
Magazyn mieszkańców SM „Na Skarpie” Numer 44, listopad 2010 r.

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY NAKŁAD 8000 EGZEMPLARZY  Czytaj nas też: www.smnaskarpie.pl
ISO 9001:2000, 14001:2004, OHSAS 18001:1999

reklama
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„widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn  mieszkańców Spółdzielni  
Mieszkaniowej „Na Skarpie”  

 Wydawca:  
SM Na Skarpie, Wojciech Piechota:  tel. 56 648 66 22, fax 56 648 61 00,  

email: widok@smnaskarpie.pl,  redaktor naczelny:  Dorota Gładkowska-Jarmuż,
 reklama: tel.(0) 668 339 790,  druk: Drukarnia, ul. Ołowiana 10, 85-461 Bydgoszcz. Za treść reklam  i ogłoszeń wydawca nie odpowiada. 
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SPóŁdZIElNIA ProSI  
MIESZKAńCów o TElEfoNY KoNTAKTowE

Gdy właściciel mieszkania wyjeżdża, a w 
lokalu coś złego się dzieje Spółdzielnia 
nie ma możliwości poinformowania o 
tym. Stąd pomysł na zebranie kontaktów 
do właścicieli mieszkań. 

- Takie przypadki są dosyć częste. Ktoś wyjeżdża na przy-
kład na rok, zamyka mieszkanie, a my nie mamy z tą osobą 
kontaktu - mówi Wojciech Piechota, wiceprezes SM „Na 
Skarpie”. 

A wbrew pozorom w mieszkaniu pod nieobecność lokato-
ra może się sporo wydarzyć: pękają rury, puszczają zawory 
przy pralkach, uszkodzeniu ulegają termostaty, albo kalory-

fery. Są też sytuacje ekstremalne, gdy dochodzi do pożaru 
w mieszkaniu sąsiada, a lokal nieobecnego lokatora jest 
zalany wodą przez strażaków. - Kiedyś, w takich sytuacjach 
do mieszkania mogła wejść komisja spółdzielcza. Teraz, po 
zmianie prawa spółdzielczego konieczna jest obecność poli-
cji - tłumaczy  Wojciech Piechota. 

W grudniu i listopadzie gospodarze domów odwiedzą 
wszystkie mieszkania i poproszą mieszkańców o podanie 
kontaktów do siebie. Te dane można podać także za pomocą 
formularza, który drukujemy poniżej. Wystarczy go wypeł-
nić, podpisać i dostarczyć lub wysłać do siedziby Spół-
dzielni. Tą stronę można też wyciąć, skserować i przekazać 
sąsiadom. 

Adres mieszkania:

Imię i nazwisko właściciela: 

Kontakt do właściciela: telefon

Kontakt do właściciela: email

Konktakt do osoby opiekującej się mieszkaniem: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Na Skarpie” 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883). Dane będą 
wykorzystane wyłącznie do kontaktu z właścicielem 
mieszkania, nie będą udostępniane, ani przekazywane 
jakimkolwiek osobom trzecim. 

podpis:

W przypadku włamania, zalania czy pożaru Spółdzielnia musi mieć kontakt z właścicielem mieszkania
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Jesienna nuda nie grozi abonentom Multime-
dia Polska.  listopadowa oferta Vod spółki jest 
pełna filmowych premier i  kinowych hitów.

Spółka Multimedia Polska przygotowała dla swo-
ich klientów atrakcyjne nowości filmowe w swojej 
wypożyczalni VoD. W listopadzie będzie można zo-
baczyć największe kinowe hity ostatnich miesięcy: 
„Robin Hood”, „Człowiek, który gapił się na kozy”, 
„Green Zone”, „Książę Persji: Piaski Czasu”, „Pan i 
Pani Killer” oraz ostatnie działo Romana Polańskiego 
„Autor Widmo”. Dzieci ucieszy natomiast animowa-
ny film „Disco robaczki”.

W listopadzie zobaczymy również zdobywcę 
Grand Prix festiwalu w Cannes, „Prorok”,  oraz pol-
skie produkcje: „Mistyfikacja” i „Ciacho”.  Wśród 
nowości są takie filmy jak: komedie „Wpadka” i 
„Pewnego razu w Rzymie”, melodramaty „Ostatnia 
piosenka” oraz „Pytając o miłość” z Salmą Hayek i 
Colinem Farrellem, a także dramat polityczny„Gospel 
Hill”,  czy thriller sci-fi z Jude’m Law w roli głównej, 

„Repo Men-Windykatorzy”.
Usługa wideo na żądanie jest dostępna dla wszyst-

kich abonentów cyfrowej telewizji (DTV) Multimedia 
Polska. W ofercie VoD Multimediów dostępnych jest 
ponad 1200 pozycji filmowych. Pełna oferta filmów 
VoD wraz z ich opisami dostępna jest na stronie:  

http://www.multimedia.pl/vod3_lista

lISToPAdowE hITY w wIrTuAlNEJ
wYPożYCZAlNI MulTIMEdIA PolSKA

domowa Wypożyczalnia VOD to setki filmów prosto z kina. Od sensacji po romanse, dla dzieci i dla rodziców, 
dla młodszych i dla starszych. Dla Każdego coś interesującego:

    *  Dostęp do Wypożyczalni VOD ma każdy Klient telewizji cyfrowej Multimedia Polska - nie trzeba 
dodatkowo nic płacić, ani podpisywać żadnych umów i aneksów
    * Wystarczy przycisnąć klawisz VOD (lub wejść w menu „wypożyczalnia” w przypadku telewizji IPTV) i 
wybrać interesujący nas film
    * W wyborze interesujących pozycji pomagają szczegółowe opisy i streszczenia oraz reklamy filmów
    * Każdy film przez cały czas wypożyczenia można oglądać dowolną ilość razy - od początku filmu lub od 
momentu, w którym zakończyliśmy oglądanie poprzednim razem
    * Nawigowanie po filmach ułatwiają funkcje przewijania i cofania - wszystko obsługiwane bezpośrednio z 
pilota od dekodera Cyfrowej Telewizji Kablowej.
    * Promocja! Każdy pierwszy film w danym miesiącu Klienci telewizji DTV oglądają ZA DARMO! Sprawdź 
warunki
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- Panie Prezesie, 18 lat temu objął Pan funkcję 
prezesa w SM „Na Skarpie” . Czy może  Pan wró-
cić pamięcią do tych chwil?

- Stanowisko prezesa objąłem 18 lat temu, 21 
października 1992 roku. Wówczas byłem  kolejnym 
prezesem tej zacnej spółdzielni, co świadczyło oczy-
wiście o jej głębokim kryzysie  samorządowym i 
ekonomiczno – finansowym. Na przełomie lat 80 i 90 
– tych rozwój   spółdzielni spowolniły zmiany syste-
mowe w Polsce i załamanie gospodarki kraju.

  W skład Rady Nadzorczej wybrano osoby, które 
nie sprostały wymogom tzw. nowej rzeczywistości 
Wskutek złego zarządzania spółdzielnia przeżywała 
zapaść. Pogorszył się stan techniczny budynków a 
w sferze ekonomicznej spółdzielni groziło  bankruc-
two. Niektórzy członkowie Rady Nadzorczej optowali 
za jej podziałem na mniejsze Spółdzielnie. Wg obie-
gowej opinii uznano Naszą spółdzielnię za „żywego 
trupa którego nie  warto reanimować”. Mnie miała 
przypaść w udziale rola tego, który złoży swój podpis   

pod decyzją ludzi, którzy ewidentnie działali na szko-
dę spółdzielni mając na względzie tylko   swój własny 
interes czyli zapewnienie sobie stanowisk w nowo-
utworzonych w ten sposób  małych spółdzielniach. 
Czułem rozgoryczenie i żal, że tacy ignoranci dobra 
ogółu dążą do   likwidacji malowniczo położonej, na 
Skarpie Wiślanej, spółdzielni .

- w jaki wobec tego sposób, poradził Pan sobie 
z problemem?!    

- Odpowiem, że udało mi się przy wsparciu osób 
oddanych tej spółdzielni, ale Jej wrogowie do dziś 
nie złożyli broni i nadal próbują szkodzić na różnych 
płaszczyznach. Zdumieniem  napawa mnie fakt, że 
niektórzy z nich sprawujący funkcje publiczne, zapo-
minają o tym by  przede wszystkim reprezentować 
dobrze pojęty interes mieszkańców Skarpy. Inspi-
rują do podejmowania decyzji niekorzystnych dla 
takiej dużej społeczności jaką jest spółdzielnia   „Na 
Skarpie”. Niesmak mój wywołuje fakt, że do swoich 
niecnych poczynań wykorzystują autorytet kościoła, 
grając na najwyższych uczuciach ludzi, dzieląc się 
swoją błędną  interpretacją faktów świadczących 
o  braku elementarnej wiedzy merytorycznej w waż-
nych  dla mieszkańców sprawach. Niech mi będzie 
tylko wolno przytoczyć kilka faktów np.

-bojkotowanie decyzji zarządu w sprawie prze-
kształcenia gruntu z wieczystego użytkowania we 
własność  (decyzja Zarządu przyniosła wymierne 
efekty ekonomiczne, uległość wobec przeciwników 
spowodowałaby poniesienie kilkusettysięcznych 
kosztów, które musieliby  pokryć mieszkańcy)

- liczne zarzuty związane z procesem docieplania 
budynków, które poprawiają nie tylko  ich standard 
ale przynoszą przede wszystkim oszczędności.W tym 

miejscu słowo komentarza. Otóż te zarzuty, które mu-
sieliśmy jako Zarząd odpierać w Sądzie bo odbyło się  
szereg procesów, okazały się  być do tego stopnia 
bezzasadne, że wygraliśmy wszystkie  sprawy i szko-
da tylko, że marnotrawiony był czas, i energia które 
spożytkować można było  z korzyścią dla mieszkań-
ców. Mógłbym jeszcze mnożyć przykłady ale myślę, 
że nie warto poświęcać zbyt wiele uwagi  sprawom, 
które są zwyczajnie przykrymi. Polityka i strategia fir-
my bowiem oparte są na idei „Spółdzielnia przyjazna 
mieszkańcom” co stanowi przecież wartość samą w 
sobie a ja i  moi pracownicy do jej  realizacji dokłada-
my wszelkich starań.

- Nawiązał Pan do polityki i strategii firmy. 
Czym zaowocowała realizacja takiej idei?

- Praca w spółdzielni jest specyficzną a jej specyfika 
polega na sprawowaniu służebnej roli wobec miesz-
kańców.  Kierujemy się w swojej pracy zasadami 
Kodeksu Etyki Zawodowej,  który z mojej inicjatywy 
został wprowadzony. Wychodzimy naprzeciw potrze-
bom mieszkańców w zakresie świadczenia najwyż-
szej jakości usług związanych z  administrowaniem 
i zarządzaniem zasobami. W związku z wprowadze-
niem szeregu nowatorskich rozwiązań w zakresie ob-
sługi mieszkańców w pełnym zakresie, Spółdzielnia  
zdobyła szereg nagród i wyróżnień. Najcenniejszym 
jest jednak dla mnie fakt, że zdaniem  niezależnych 
ekspertów, SM „Na Skarpie” jest nowoczesna orga-
nizacją świadczącą wysoką jakość usług.

Publikacja finansowana przez KW SLD

18 lAT PrEZESA SM „NA SKArPIE”
Najcenniejszym jest 

jednak dla mnie fakt, że 

zdaniem  niezależnych 

ekspertów, SM „Na 

Skarpie” jest nowoczesna 

organizacją świadczącą 

wysoką  jakość usług.  Na przestrzeni ostatnich 

lat niestety Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „Na  

Skarpie” nie miała 

szczęścia do Radnego, 

który aktywnie 

uczestniczyłby w życiu 

Spółdzielni, reprezentując 

dobrze pojęty interes 

mieszkańców

Gdy dane mi będzie re-

prezentować społeczność   

Skarpy na arenie Rady 

Miasta, z determinacją 

będę walczył by na terenie 

osiedla żyło się  Państwu 

coraz bardziej bezpiecznie, 

spokojnie i by Osiedle „Na 

Skarpie” w szerokim tego  

słowa znaczeniu było dla 

Państwa prawdziwym do-

mem, a otrzymywaną dietę 

zamierzam  przeznaczyć na 

cele społeczne i charyta-

tywne na rzecz mieszkań-

ców Skarpy.
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Publikacja finansowana przez KW SLD

Mgr INż. woJCIEChA ProNoBISA
- Swego czasu głośno w prasie było o spół-

dzielni  i osobiście o panu w kontekście Polskiej 
Nagrody Jakości.

-Owszem. Nasza spółdzielnia została laureatem 
XIII edycji Konkursu Polskiej Nagrody  Jakości  a 
moim osobistym sukcesem, ukoronowaniem mojej 
pracy zawodowej,  stało się  przyznanie zaszczytnego 
tytułu ZNAKOMITY PRZYWÓDCA – PRIMUS INTER 
PARES, w uznaniu za całokształtu dorobku zawodo-
wego. Dodam tylko, że Konkurs 

  Polskiej Nagrody Jakości odbywa się pod patro-
natem Prezesa Rady Ministrów a nagrody odbierali-
śmy na Zamku Królewskim w Warszawie w gronie 
znakomitości ze świata polityki i biznesu w Polsce. 
Było to dla mnie ogromne przeżycie tym bardziej, że 
kresu dobiega moja kariera zawodowa.

- A jakie panie Prezesie dalsze plany na przy-
szłość?

- No cóż, rzeczywiście nadchodzi czas by ster za-
rządzanie tym 30-sto tysięcznym miastem  przekazać 
w ręce młodszym. Wierzę, że proponowany przez na-
stępcę styl zarządzania  będzie nacechowany takimi 
wartościami jak szacunek dla mieszkańców, dbałość 

o ich spokój i bezpieczeństwo. Jednakże muszę po-
dzielić się pewną refleksją, która notabene skłoniła 
mnie do podjęcia decyzji o kandydowaniu do Rady 
Miasta.

  - rozumiem , że jest Pan zainteresowany re-
prezentacją Skarpy w życiu miasta.

- Bardzo żywotnie. Na przestrzeni ostatnich lat 
niestety Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na  Skarpie” 
nie miała szczęścia do Radnego, który aktywnie 
uczestniczyłby w życiu Spółdzielni, reprezentując 
dobrze pojęty interes mieszkańców. Chciałbym w 
dalszym ciągu swoją energię zawodową poświęcić 
dobru mieszkańców dbając by kluczowe decyzje 
Rady Miasta były dla nich korzystne. Bardzo byłem 
oburzony postawą radnego zamieszkującego nasze 
osiedle, który stwierdził,  że on działa na rzecz miasta 
a nie Skarpy i tym samym pozostającego głuchym na 
potrzeby mieszkańców osiedla.

   Ja chciałbym przede wszystkim znając nasze 
problemy, lobbować  na decyzje Rady, które  prze-
łożą się na korzyść dla wszystkich użytkowników 
lokali w SM „Na Skarpie”i to w  każdej sferze życia.  
Nie lubię pustosłowia. Jestem człowiekiem konkret-

nym, człowiekiem czynu w związku z    powyższym 
mogę obiecać, że w przypadku gdy dane mi będzie 
reprezentować społeczność   Skarpy na arenie Rady 
Miasta, z determinacją będę walczył by na terenie 
osiedla żyło się  Państwu coraz bardziej bezpiecznie, 
spokojnie i by Osiedle „Na Skarpie” w szerokim tego  
słowa znaczeniu było dla Państwa prawdziwym do-
mem, a otrzymywaną dietę zamierzam  przeznaczyć 
na cele społeczne i charytatywne na rzecz mieszkań-
ców Skarpy.

MIESZKAńCu SKArPY     

-  TwóJ gŁoS oddANY 

NA MNIE BĘdZIE 

STANowIŁ  

o IdENTYfIKACJI  

Z oSIEdlEM  

NA KTórYM MIESZKASZ
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domy

Spółdzielcze Biuro obrotu Nieruchomościami
ul. Kardynała Stefana wyszyńskiego 6,

tel. 56 650-88-01, sbon@smnaskarpie.pl

Chcesz kupić, sprzedać lub zamienić mieszkanie?  
Posiadamy licencję pośrednika w obrocie nieruchomościami - nr 361. 

                                            wYBrANE ofErTY

1. M-5, 72,62 m², 219 tys. zł, 

Teligi, 4 piętro, blok      (zamiana na 

M-2, M-3)        

2. M-5, 72,80 m², 230 tys. zł, 

Wyszyńskiego, 4 piętro, blok (kup-

no M-2)      

3. M-5, 72,90 m², 235 tys. zł, 

Buszczyńskich, 1 piętro, wieżowiec         

4. M-5, 74,8m², 240 tys. zł, Śla-

skiego, 2 piętro, wieżowiec 

5. M-5, 72,9m², 230 tys. zł, Busz-

czyńskich, 9 piętro       

6. M-5, 72,84m², 238 tys. zł, Sy-

dowa, parter, blok        

7. M-5, 79,5m², 270 tys. zł, 

Konst. 3 Maja, 4 piętro, blok          

8. M-5, 58,5m², 220 tys. zł, Filo-

matów  Pomorskich, 2 piętro, blok      

9. M-5, 74,6m², 350 tys. zł, 

Chodkiewicza, 3 piętro, blok cegła

10. M-5, 74,80m², 265 tys. zł, 

Ślaskiego, 10 piętro    

1. M-4, 60,84 m², 210 tys. zł, Ko-

lankowskiego, 7 piętro, wieżowiec 

(kupno/zamiana M-3) 

2. M-4, 66 m², 265 tys. zł, Olim-

pijska, 4 piętro, blok, cegła 

3. M-4, 60,60 m², 250 tys. zł, 

Dziewulskiego, 10 piętro, wieżowiec 

4. M-4, 61 m², 230 tys. zł, Rako-

wicza, 3 piętro, blok 

5. M-4, 60,78 m², 230 tys. zł, 

Malinowskiego, 2 piętro, blok 

6. M-4, 63,45 m², 199 tys. zł, 

Wyszyńskiego, 10 piętro, wieżowiec 

7. M-4, 63,50 m², 320 tys. zł, 

Olimpijska, parter, blok, cegła 

8. M-4, 63,45m²,  230 tys. zł, 

Malinowskiego, 9 piętro, wieżowiec  

9. M-4, 63,50m², 265 tys. zł, Ku-

socińskiego, 3 piętro, wieżowiec 

10. M-4, 62,40m², 210 tys. zł, 

Kusocińskiego, 2 piętro, wieżowiec 

11. M-4, 60,78m², 230 tys. zł, 

Szarych Szeregów, 2 piętro, blok 

12. M-4, 64,1m², 220 tys. zł, 

Konst.3 Maja, 4 piętro, wieżowiec 

13. M-4, 48,17m², 170 tys. zł, 

Rydygiera, 4 piętro, blok 

14. M-4, 56m², 280 tys. zł, 

Konst.3 Maja, 4 piętro, blok cegła 

15. M-4, 62,40m², 220 tys. zl, 

Wyszyńskiego, parter, wieżowiec 

16. M-4, 63,45m², 235 tys. zł, 

Raszei, 6 piętro, wieżowiec 

17. M-4, 60,8m², 215 tys. zł, Szo-

sa Lubicka, 10 piętro, wieżowiec 

18. M-4, 60,78m², 217 tys. zł, 

Wyszyńskiego, 3 piętro, blok  

19. M-4, 60,8m², 225 tys. zł, Su-

leckiego, 4 piętro, blok 

20. M-4, 65,40m², 220 tys. zł, 

Lubicz Górny, ul. Rataja, parter, blok     

(zamiana na M-3)   

21. M-4, 60,8m², 220 tys. zł, 

Mossakowskiego, 4 piętro, wieżo-

wiec 

22. M-4, 66m², 260 tys. zł, Nad 

Strugą, parter, blok  

23. M-4, 60,8m², 230 tys. zł, 

Przybyłów, 4 piętro, blok  

24. M-4, 55m², 290 tys. zł, Ko-

niuchy, 1 piętro, blok/cegła  

25. M-4, 60,7m², 230 tys. zł, 

Srebrnego, 2 piętro, blok  

26. M-4, 60,7m², 225 tys. zł, Wy-

szyńskiego, 3 piętro, blok  

27. M-4, 60,8m², 203 tys. zł, Ligi 

Polskiej, parter, wieżowiec  

28. M-4, 60,84m², 230 tys. zł, Ko-

lankowskiego, 2 piętro, wieżowiec   

29. M-4, 63,85m², 268 tys. zł, 

Kusocińskiego, 1 piętro, blok   

30. M-4, 60,80m², 210 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 7 piętro   

31. M-4, 60,78m², 218 tys. zł, 

Szarych Szeregów, 4 piętro, blok  

32. M-4, 64,1m², 220 tys. zł, Śla-

skiego, 3 piętro, wieżowiec   

33. M-4, 58,5m², 250 tys. zł, Ma-

linowskiego, 2 piętro, blok   

34. M-4, 63,45m², 230 tys. zł, 

Kusocińskiego, 7 piętro   

35. M-4, 62,40m², 220 tys. zł, 

Wyszyńskiego, 3 piętro, wieżowiec   

  

1. M-3, 59,90 m², 190 tys. zł, 

Ślaskiego, wieżowiec, 8 piętro, moż-

liwość przerobienia na 3 pokoje 

2. M-3, 48,49 m², 175 tys. zł, 

Wyszyńskiego, wieżowiec, 8 piętro 

(kupno/zamiana M-4) 

3. M-3, 48,72 m², 175 tys. zł, 

Konstytucji 3 Maja, 9 piętro, wie-

żowiec 

4. M-3, 45 m², 185 tys. zł, Chro-

brego, 8 piętro, wieżowiec (kupno/

zamiana M-5) 

5. M-3, 48,70 m², 190 tys. zł, 

Konstytucji 3 Maja, wieżowiec, 7 

piętro (3 pokoje) 

6. M-3, 50,90 m², 179 tys. zł, 

Bolta, 4 piętro, blok 

7. M-3, 48,70 m², 180 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 10 piętro, wieżowiec 

8. M-3, 48,67m², 169 tys. zł, Sza-

rych Szeregów, 4 piętro, blok 

9. M-3, 46m², 125 tys. zł, Dzie-

wulskiego , 11piętro, wieżowiec 

10. M-3, 48,73m², 175 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 10 piętro, wieżowiec 

11. M-3, 48,73m², 179 tys. zł, 

Ligi Polskiej, 7 piętro, wieżowiec 

12. M-3, 59,9m², 195 tys. zł, 

Ślaskiego, 11 piętro, wieżowiec  (za-

miana na M-2)

13. M-3, 48,27m², 190 tys. zł, 

Konst. 3 Maja, parter, wieżowiec 

14. M-3, 48,67m², 173 tys. zł, 

Kusocińskiego, parter, wieżowiec  

15. M-3, 48,50m², 168 tys. zł, 

Suleckiego, 3 piętro, wieżowiec 

16. M-3, 55m², 220 tys. zł, Mała-

chowskiego, 1 piętro, wieżowiec   

17. M-3, 50,9m², 205 tys. zł, Bol-

ta, 1 piętro, blok   

18. M-3, 48,67m², 210 tys. zł, 

Szarych Szeregów, 2 piętro, blok    

19. M-3, 47,10m², 195 tys. zł, 

Lubicz Górny, ul. Kołłątaja, parter, 

blok   

20. M-3, 48,67m², 178 tys. zł, 

Witosa, 3 piętro, blok  (tylko zamiana 

na M-2)   

21. M-3, 48,7m², 220 tys. zł, 

Malinowskiego, 2 piętro, blok  (3 

pokoje)    

22. M-3, 50,76m², 220 tys. zł, 

Rynek Staromiejski, 3 piętro   

23. M-3, 49m², 220 tys. zł, Wy-

bickiego, parter, wieżowiec  (zamia-

na na M-3, M-4 Na Skarpie)  

24. M-3, 48,67m², 182 tys. zł, 

Stawisińskiego, parter, blok  

25. M-3, 48,67m², 186 tys. zł, 

Witosa, 3 piętro, blok (zamiana na 

M-5) 

26. M-3, 51,86m², 220 tys. zł, 

Bolta, 4 piętro, blok   

27. M-3, 48,73m², 187 tys. zł, 

Przybyłów, 10 piętro   

28. M-3, 48,73m², 175 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 8 piętro  (zamiana 

na M-2)  

29. M-3, 48,70m², 175 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 4 piętro, blok  

30. M-3, 48,90m², 210 tys. zł, 

Broniewskiego, 1 piętro , blok/cegła   

31. M-3, 48,73m², 179 tys. zł, 

Witosa, parter, wieżowiec   

32. M-3, 48,70m², 180 tys. zł, 

Prejsa, 2 piętro, blok   

33. M-3, 49m², 185 tys. zł, Mo-

carskiego, 3 piętro, wieżowiec   

34. M-3, 48,90m², 155 tys. zł, 

Bielczyny, gmina Chełmża, parter    

35. M-3, 48,73m², 200 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 5 piętro, wieżowiec    

36. M-3, 48,7m², 175 tys. zł, Szo-

sa Lubicka, 2 piętro, wieżowiec    

37. M-3, 58,90m², 210 tys. zł, 

Ślaskiego, 1 piętro, wieżowiec   

1. M-2, 36,6m², 163 tys. zł, 

Ślaskiego, 1 piętro, blok – jednopo-

kojowe 

2. M-2, 36,6m², 165 tys. zł, 

Prejsa, 3 piętro, blok (zamiana na 2 

pokoje parter)

3. M-2, 33,5m², 175 tys. zł, 

Świętopełka, 6 piętro, wieżowiec 

4. M-2, 40m², 210 tys. zł, Asny-

ka, 4 piętro, blok/cegła 

5. M-2, 37,10m², 150 tys. zł, Teli-

gi, 8 piętro, wieżowiec  

6. M-2, 37,59m², 160 tys. zł, Ma-

linowskiego, parter, wieżowiec 

7. M-2, 35,99m², 160 tys. zł, Wy-

szyńskiego, 2 piętro, blok  

8. M-2, 37m², 168 tys. zł, Dzie-

wulskiego, 2 piętro, wieżowiec  

9. M-2, 36m², 155 tys. zł, Niesio-

łowskiego, 2 piętro, blok 

10. M-2, 36m², 145 tys. zł, Mali-

nowskiego, parter, blok  

11. M-2, 36,6m², 156 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 6 piętro, wieżowie-

c(zamiana na M-5)   

12. M-2, 36,6m², 155 tys. zł, 

Konst. 3 Maja, 5 piętro, wieżowiec 

- jednopokojowe    

13. M-2, 36m², 165 tys. zł, Sza-

rych Szeregów, 1 piętro, blok   

14. M-2, 33m², 169 tys. zł, Strza-

łowa, parter, blok/cegła 2010 rok    

15. M-2, 38m², 175 tys. zł, Su-

charskiego, 2 piętro, blok   

   1)  Dom piętrowy, bliźniak, stan 

surowy zamknięty, działka 500m², 

pow. użytkowa 199m², Brzozówka, 

cena 340 tys .zł

2) Dom parterowy, działka 4.400 

m², pow. użytkowa 86m²,  Gmina 

Wąbrzeźno, cena 185 tys. zł

3) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym , działka 653 m², pow. 

użytkowa 227m², Głogowo, cena 

850 tys. zł,     (5-letni-wysoki stan-

dard)

4) Siedlisko z  zabudowaniami, 

działka 0,56 ha, pow. użytkowa 90 

m², Okolice Czernikowa, 280 tys. zł

5) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 850m² pow. 

użytkowa 190m², Głogowo, cena 

480 tys. zł,     (może być zamiana na 

mieszkanie)  

6) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 1658m², pow. 

użytkowa 400m², Grabowiec, cena 

900 tys. zł     (możliwość wynajęcia)

7) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 1800m², pow. 

użytkowa 220m², Nowa Wieś, cena 

960 tys. zł,     (wysoki standard)

8) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 670m², pow. 

użytkowa 202m²,  Krobia, cena 750 

tys. zł,     (z 2002 roku)

9) Dom piętrowy, działka 864m², 

pow. użytkowa  185m²,  Złotoria, 

cena 700 tys. zł    (z 1998)

* M – 4, 70m² B. Prusa, 4 piętro, 

kamienica, 1200zł + 400zł opłaty

* M – 3, 50m², Konst. 3 Maja, 5 

piętro, blok  1000zł + 400zł opłaty

* M – 4, 63,45m², Raszei,  1 

piętro, wieżowiec   1000zł + 330 

zł opłaty

* M-3, 46m², Bolta, 3 piętro, 

blok/cegła  1100zł + 200zł opłaty

* M-3, 49m², Ligi Polskiej, 10 

piętro  1100zł brutto+prąd 

M-5

M-4

M-2

M-3

najem
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Klub Vademecum  wzbogacił 
się o zajęcia teatralne dla 
dzieci i młodzieży. Instruktorkę 
teatralną Mariolę Mazur pytamy 
o to, czy dzieci interesują się 
teatrem w dobie Internetu i gier 
komputerowych.

Wrażliwość dzieci w wieku 5-11 lat, a to jest prze-
dział wiekowy maluchów na moich zajęciach jest 
ogromna. Dzieci bardzo chętnie się bawią, chcą być 
razem, tego bycia blisko z innymi szczególnie im bra-
kuje. Zadania, które im powierzam oparte są na ruchu, 

nauce wzajemnego zaufania. Wynalazki cywilizacyjne, 
komputer, gry sprawiają dzieciom radość, ale nie za-
spakajają wszystkich ich potrzeb. Poza tym zabawa w 
teatr jest doskonałą okazją do wyrażania siebie, leczy 
nieśmiałość, pomaga w koncentracji.

W jaki sposób przygotowywany 
jest spektakl

Ćwiczenia oparte są na improwizacji, nie uczymy 
się gotowego tekstu, ale raczej tworzymy spektakl 
„na gorąco”. Specjalizuję się w teatrze plastycznym, 
który jest formą uwrażliwiania poprzez sztukę. Skupia-
my się na „tu i teraz”, nie realizując założonego z góry 

scenariusza. Podczas zajęć obserwuję dzieci, staram 
się odczytać ich indywidualne cechy, a spektakl ma 
być wyrazem ich umiejętności i osobowości.

Jakie są najbliższe plany grupy?

Pierwszy raz pokażemy się podczas spotkania wi-
gilijnego seniorów. Przygotowuję z dziećmi szopkę 
przeplataną kolędami, połączoną z zadaniami aktor-
skimi. Na potrzebę przeglądów i występów tworzy-
my spektakl pod roboczym tytułem „Zagrożenie”, 
będzie to typowo pantomimiczno- plastyczny teatr 
ruchu. Mamy także plany wyjścia w teren, będzie to 
forma happeningu

uwrAżlIwIANIE PrZEZ TEATr

Ćwiczenia oparte są na improwizacji, nie uczymy się gotowego tekstu, ale raczej tworzymy spektakl „na gorąco”.

Kamila Kuźmicka , 
10 lat

Najbardziej 
na zajęciach 
podobają 
mi się 
ćwiczenia 
na koncen-
trację, lubię tu przychodzić, 
zabawa w teatr bardzo mi się 
podoba

Kuba Kłosiński,  
8 lat

Lubię 
zabawę w 
wampira, to 
ćwiczenie 
na orien-
tację na 
scenie. Dobrze się czuję jako 
aktor, ale w życiu dorosłym 
chciałbym być policjantem

Martyna Piekarz, 
7 lat

Dzięki 
zabawie 
w  teatr nie 
mam już tak 
dużej tremy. 
W domu 
często opowiadam mamie, co 
robiliśmy na zajęciach. 

Jak zajęcia podobają się uczestnikom?

Zajęcia teatralne w Klubie Vademecum:

Grupa dziecięca, środa godz. 16-18
Grupa młodzieżowa (gimnazjum, szkoła średnia),  

środa godz. 18-20
Grupa cyrkowa (dzieci), poniedziałek godz. 16-18

Grupa cyrkowa (młodzież), poniedziałek godz. 18-20
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Józef żołądkowski
- Mieszkam na Skarpie od 

23 lat, zawsze chodzę na gło-
sowanie, ponieważ uważam 
to za swój obowiązek. Kto nie 
głosuje, ten potem nie może 
narzekać, że źle się w naszym 
mieście dzieje. Będę głoso-
wał jak zwykle w ZS nr 31.

Teresa Tybuszewska
- Ja nie mam wyjścia, na 

głosowanie muszę chodzić, 
bo czy mi się chce, czy nie, 
mąż mnie do tego zawsze 
zmusi. Chodzimy głosować o 
różnych porach, w ostatnich 
prezydenckich wybraliśmy 
się wieczorem, koło 19. Mój 
komitet wyborczy znajduje 
się w szkole nr 32. 

Marianna romanowska 
- Jestem mieszkanką tego 

osiedla od prawie 30 lat. Tym 
razem nie zdecydowałam 
jeszcze, czy będę głosować, 
czy raczej z tego zrezygnuję. 
Zapewne decyzję podejmę w 
ostatniej chwili.  Jeśli posta-
nowię oddać głos, wybiorę 
się do szkoły nr 28.

Zofia Kazajewska
- Zawsze głosuję w wybo-

rach, ale często nie jestem za-
dowolona z działań polityków, 
na których oddałam swój głos. 
Rozczarowują mnie swoimi 
decyzjami, różnią się one od 
obietnic wyborczych. Dlatego 
nad tym, czy poprę któregoś 
z kandydatów jeszcze cały 
czas się zastanawiam.

Andrzej Chojnacki
- Zawsze biorę udział w 

wyborach, nie pominąłem 
dotąd żadnych. W zależności 
od tego, w jakich godzinach 
będę pracował, zagłosuję 
rano, lub późnym popołu-
dniem. Mój lokal wyborczy 
znajduje się w ZS nr 18, nie 
mam tam daleko.  

Czy mieszkańcy Skarpy wezmą udział w wyborach?

JAK gŁoSuJEMY  
I Kogo wYBIErAMY 
w wYBorACh  
SAMorZądowYCh
Na Skarpie wybierzemy 
w tym roku sześciu 
radnych miejskich. 

Toruń podzielony jest na cztery 
okręgi wyborcze. W każdym z nich 
wybieramy określoną liczbę rad-
nych startujących z kilku list. 

Skarpa razem z Kaszczorkiem i le-
wym brzegiem Torunia tworzą okręg 
wyborczy numer 1. Tutaj jest sześć 
mandatów radnego miasta Torunia 
do wzięcia. Rywalizuje o nie 57 kan-
dydatów z pięciu, różnych list. 

Oprócz radnych mieszkańcy 
Skarpy wybiorą w wyborach bez-
pośrednich prezydenta Torunia. 
W tym wypadku kandydatów jest 

czterech.  W wyborach samorządo-
wych do oddania mamy trzy głosy. 

Na radnego: tutaj wybieramy 
jedno nazwisko, tylko z jednej listy. 
Przy wybranym nazwisku stawiamy 
krzyżyk lub znak X.  Na prezydenta: 
w tym przypadku dostaniemy jedną 
kartkę, z czterema nazwiskami. 

Na radnego sejmiku: tutaj sta-
wiamy X przy jednym nazwisku ze 
wszystkich list. 

Wybory radnych rozstrzygną się 
21 listopada. Tego samego dnia, o 
ile któryś z kandydatów zdobędzie 
ponad 50 procent głosów poznamy 
prezydenta Torunia. Jeżeli nie, bę-
dzie druga tura. 
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reklama

ZABAWA ANDRZEJKOWA z
 

… czy potrzeba czarów, aby niezbyt kulturalny smok zachowywał się jak rycerz? Dobra 

czarodziejka zna inny sposób…

„Dobre maniery”

26.11.2010r. (piątek)     godz. 17.00 – 18.30

Zapewniamy: 

- trochę wróżb…, - sporo śpiewu…, - dużo, dużo tańca…

Bądźcie z nami koniecznie!!!
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie”

Klub „Zodiak”
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

wstęp wolny  

dla dzieci w wieku 3 – 10 lat
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